
GEOSEGURIDAD CIA. LTDA. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

Al 31 de diciembre de 2019, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la 

siguiente forma: 

1. CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 

Efectivo Y Equivalentes al Efectivo 

Saldo final 

2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

Cuentas por Cobrar 

Crédito en Rentas 

Crédito iva 

Otras cuentas por cobrar 

Otros gastos anticipados 

Saldo final 

3. ACTIVOS FIJOS 

Maquinarias y Equipos 

Muebles 

Equipos de computación 

Depreciaciones 

Saldo final 

3. PASIVOS 

Diciembre 31 

2019 

(en U.S, dólares) 

83855.76 
83855,76   

Diciembre 31 

2019 

en U.S. dólares) 

220472.44 
24269.69 

185014.15 
187275.19 

500.00 
61753147 

Diciembre 31 

2019 

(en U.S. dólares) 

46971.21 

17340.05 

13616.46 

-49221.63 

———-49700.09 

Diciembre 31 

2019 

(en U.S. dólares)



Cuentas por pagar 

Participación a los trabajadores 

lESS por pagar 

Beneficios a los empleados 

Otras cuentas por pagar 

Saldo final 

3. PATRIMONIO 

Capital 

Utilidades de Ejercicios Anteriores 

Pérdida acumulada de Ejercicios Anteriores 

Utilidad del ejercicio 

Saldo final 

  

160939.67 

14882.90 

16618.07 

59887.89 

191764.18 

144092, 714 

Diciembre 31 

2019 

(en U.S. dólares) 

10000.00 
231682.54 
-24580.43 
68898.50 

286000.61 

 


