Al 31 de diciembre de 2019, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la siguiente forma:

1. CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Diciembre 31

2019

(en U.S. dólares)

Efectivo Y Equivalentes al Efectivo83855.76Saldo final83855.76

2. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

Diciembre 31

<u>2019</u>

(en U.S. dólares)

Cuentas por Cobrar	220472.44
Crédito en Rentas	24269.69
Crédito iva	185014.15
Otras cuentas por cobrar	187275.19
Otros gastos anticipados	500.00
Saldo final	<u>61.7531.47</u>

3. ACTIVOS FIJOS

Diciembre 31

2019

(en U.S. dólares)

Maquinarias y Equipos	46971.21
Muebles	17340.05
Equipos de computación	13616.46
Depreciaciones	-49221.63
Saldo final	28706.09

3. PASIVOS

Diciembre 31

<u>2019</u>

(en U.S. dólares)

Cuentas por pagar	160939.67
Participación a los trabajadores	14882.90
IESS por pagar	16618.07
Beneficios a los empleados	59887.89
Otras cuentas por pagar	191764.18
Saldo final	444092,71

3. PATRIMONIO

Diciembre 31 <u>2019</u> (en U.S. dólares)

Capital	10000.00
Utilidades de Ejercicios Anteriores	231682.54
Pérdida acumulada de Ejercicios Anteriores	-24580.43
Utilidad del ejercicio	68898.50
Saldo final	<u>286000.61</u>

CFEENTE

CONTADOR